PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº. 32/2021, REFERENTE A

MODALIDADE DE PREGÃO 05/2021 QUE

ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO DE

NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/PR E

CMM ASSESSORIA TRIBUTÁRIA E

PROJETOS LTDA, NA FORMA ABAIXO:

   Pelo presente instrumento, de um lado, o MUNICÍPIO DE NOVA

ESPERANÇA DO SUDOESTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno,

inscrito no CNPJ sob o nº 95.589.289/0001-32, com sede na Avenida Iguaçu, nº 750, Centro, a seguir

denominado CONTRATANTE, neste ato representado por seu Prefeito o Sr. JAIME DA SILVA

STANG, brasileiro, solteiro, inscrito no RG nº 1958087-3 SESP-PR, CPF/MF nº 718.246.349-00,

residente e domiciliado em Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, e do outro lado, a

empresa, CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA, pessoa jurídica de direito

privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.015.954/0001-24, com sede no Município de Francisco

Beltrão, Estado do Paraná, na Rua Octaviano Teixeira dos Santos, neste ato representado por sua

administradora, o Sra. MARIJANI BLASIUS RIBEIRO, brasileira, inscrita no CPF/MF nº

580.928.979-72, RG nº 36654457, a seguir denominada de CONTRATADA, celebram o presente

Termo Aditivo, mediante as cláusulas e condições a seguir relacionadas:

  CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente INSTRUMENTO tem por objetivo alterar a

Cláusula Primeira e Cláusula décima quinta do Contrato nº 32/2021, de 09 de fevereiro de 2021, que

passa a ter a seguinte redação:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente contrato tem como objeto a Contratação de empresa especializada na Prestação de

serviços de assessoria técnica para a viabilização e captação de Recursos Federais a Fundo

Perdido ou por meio de financiamentos e Gestão de Convênios da administração municipal, do

Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, passando a ser pago o valor mensal, conforme

tabela abaixo:

LOTE ITEM QTD DESCRIÇÃO DO SERVIÇO PRESTADOR

DO SERVIÇO

VALOR

UNIT.

01 01 12 Prestação de serviços de assessoria técnica

para a viabilização e captação de Recursos

Federais a Fundo Perdido ou por meio de

financiamentos e Gestão de Convênios da

administração municipal com os diversos

ministérios, secretarias e órgãos do Governo

Federal e ao Governo Estadual; orientação,

conferencia e acompanhamento do Plano de

Ações Articuladas – PAR do FNDE, serviços

de Prestação de Contas nos sistemas

específicos e disponibilização de sistema de

informações via web e site móbile

(licenciamento) para gestão, monitoramento,

CMM

ASSESSORIA

TRIBUTARIA E

PROJETOS

LTDA

4.515,00

(mensal)

acompanhamento e orientações dos

programas do Governo Federal e Estadual, de

acordo com o detalhamento do Termo de

Referência.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – VIGÊNCIA

§ 1º A vigência do presente contrato passa a ser de 730 (setecentos e trinta) dias, findando em

09 de fevereiro de 2023, podendo ser prorrogado por acordo entre as partes, nos termos do disposto

no art. 57, II, da Lei nº 8.666/93.

  CLÁUSULA SEGUNDA: O Presente Termo Aditivo de Contrato dá-se em razão da

necessidade de continuação da prestação dos serviços, sendo que o reajuste anual se deu por

convenção entre as partes conforme estabelecido no contrato original.

CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam ratificadas em todos os seus termos e condições

as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este termo fazendo parte integrante e

complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só feito.

                     CLÁUSULA QUARTA: O presente Termo Aditivo de Contrato passa a vigorar a partir

da data da assinatura.

  E por estar justo e contratado ambos as partes livremente assinam o presente Termo

Aditivo de Contrato em 02 (duas) vias de pleno teor e forma, na presença de duas testemunhas.

  Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, em 07 de fevereiro de 2022.

_____________________________________________

MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

____________________________________________

CMM ASSESSORIA TRIBUTÁRIA E PROJETOS LTDA

MARIJANI BLASIUS RIBEIRO

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1.________________________________

Rg:

2. _______________________________

Rg:

		2022-02-08T09:31:43-0300
	JAIME DA SILVA STANG:71824634900

		2022-02-08T11:20:34-0300
	MARIJANI BLASIUS RIBEIRO:58092897972